
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ ВАРАСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ ТА ГІДНОСТІ

/9 ІіЖгмиЛґ- 2022 року

НАКАЗ

м. Вараш

Про затвердження в новій редакції 
паспортів бюджетних програм на 2022 рік

Відповідно до статей 20, 22 Бюджетного кодексу України, наказу 
Міністерства фінансів України від 26.08.2014 № 836 «Про деякі питання 
запровадження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих 
бюджетів», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 10 вересня 2014 р. 
за №1103/25880 із змінами, рішення Вараської міської ради від 17.12.2021 
№1173 «Про бюджет Вараської міської територіальної громади на 2022 рік», 
рішення Вараської міської ради від 08.04.2022 №1386-PP-VIII «Про внесення 
змін до бюджету Вараської міської територіальної громади на 2022 рік», 
керуючись підпунктом 3.7.2 пункту 3.7 розділу 3 Положення про Департамент 
соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради, 
затвердженого рішенням Вараської міської ради від 14.04.2021 №309,
враховуючи погодження фінансового управління виконавчого комітету 
Вараської міської ради від 15.04.2022 року

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити в новій редакції паспорти бюджетних програм на 2022 рік 
Департаменту соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської 
міської ради за КПКВК МБ:

0812010 «Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню»;
0812011 «Первинна медична допомога населенню, що надається 

центрами первинної медичної (медико-санітарної) допомоги»;
0812145 «Централізовані заходи з лікування онкологічних хворих».



1. 0800000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

2. 0810000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

3. 0812010

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ
Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської 
ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету) 

/д, № //- Ж® -

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2022 рік

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування відповідального виконавця)

2010

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

0731

(код Функціональної класифікації 
видатків та кредитування бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань 14 968 973,00

44383982

(код за ЄДРПОУ)

44383982

(код за ЄДРПОУ)

Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету)

гривень, у тому числі загального фонду 9 398 843,00

1753200000

(код бюджету)

гривень та

спеціального фонду- 5 570 130,00 гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України, Бюджетний кодекс України, Закони України "Про місцеве самоврядування в України", "Основи законодавства України про охорону здоров'я", "Про 
забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення", наказ МФУ та МОЗУ від 26.05.2010 №283/437 "Про затвердження Типового переліку бюджетних програм та 
результативних показників їх виконання для місцевих бюджетів у галузі "Охорона здоров'я", рішення міської ради " Про затвердження комплексної програми «Здоров’я» на 2022 - 
2025 роки", рішення Вараської міської ради від 17.12.2021 року №1173 "Про бюджет Вараської міської територіальної громади на 2022 рік ", рішення Вараської міської ради від 
08.04.2022 року №1386-РР-УПІ "Про внесення змін до бюджету Вараської міської територіальної громади на 2022 рік ".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми
№ з/п Ціль державної політики

1 Створення належних умов щодо покращення та удосконалення якості надання медичної допомоги населенню, підвищення якості та ефективності надання медичних послуг

7. Мета бюджетної програми
Підвищення рівня надання медичної допомоги та збереження здоров'я населенню

8. Завдання бюджетної програми
№ з/п Завдання

1 Забезпечення надання населенню амбулаторно-поліклінічної та стаціонарної медичної допомоги



9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1 Забезпечення надання населенню амбулаторно-поліклінічної та стаціонарної медичної 
допомоги в т.ч.оплата енергоносіїв

9 398 843,00 0,00 9 398 843,00

2 Придбання обладнання і предметів довгострокового користування 0,00 5 570 130,00 5 570 130,00
УСЬОГО 9 398 843,00 5 570 130,00 14 968 973,00

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№ з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
1 Комплексна програма "Здоров'я" на 2022 - 2025 роки 3 483 543,00 5 570 130,00 9 053 673,00

Усього 3 483 543,00 5 570 130,00 9 053 673,00

11. Результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показники Одиниця 
виміру Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7
затрат

обсяг видатків на оплату комунальних послуг та енергоносіїв грн. кошторис, розрахунок видатків на 
2022 рік

5 915 300,00 0,00 5 915 300,00

обсяг видатків на придбання обладнання і предметів 
довгострокового користування грн.

кошторис, розрахунок видатків на 
2022 рік, рішення Вараської міської 
ради від 08.04.2022 M1386-PP-VIII

0,00 5 570 130,00 5 570 130,00

обсяг видатків для проведення медоглядів осіб, які підлягають 
обов'язковому медогляду грн.

рішення Вараської міської ради від 
08.04.2022 №1386-PP-VII, 

розрахунок видатків на 2022
3 483 543,00 0,00 3 483 543,00

продукту
загальна опалювальна площа приміщень кв. м. технічна документація 24 206,30 0,00 24 206,30

кількість одиниць придбаного обладнання од. розрахунок видатків на 2022 рік 0,00 7,00 7,00
кількість осіб, які підлягають обов'язковому медогляду осіб листи на проведення медоглядів 

працівникам
4 274,00 0,00 4 274,00

ефективності
середні витрати на комунальні послуги на 1 м.кв.

грн.

визначено розрахунково 
(відношення обсягу видатків на 
оплату комунальних послуг та 

енергоносіїв до загальної 
опалювальної плоші поимішень)

244,37 0,00 244,37

середні витрати на придбання одиниці обладнання

грн.

визначено розрахунково 
(відношення обсягу видатків на 

придбання обладнання до кількості 
одиниць придбаного обладнання)

0,00 795 732,85 795 732,85

середні витрати на одну особу, яка підлягає обов'язковому 
медогляду

грн. визначено розрахунково
(3483543,00 грн./4274,00)

815,05 0,00 815,05



ЯКОСТІ
відсоток забезпечення комунальними послугами та іншими 

енергоносіями відс.
визначено розрахунково 

(5915300,00 грн./5915300,00 грн 
*100)

100,00 0,00 100,00

відсоток використання коштів для проведення медоглядів
відс.

розрахункова величина (3483543,00 
грн / 3483543,00 грн)* 100 100,00 0,00 100,00

рівень забезпеченості обладнанням відповідно до потреби відс. визначено розрахунково (5 570 
130,00 грн/ 5 570 130,00 грн* 100)

0,00 100,00 100,00

Директор департаменту соціального захисту та гідності 
виконавчого комітету Вараської міської ради

ПОГОДЖЕНО:
Фінансове управління виконавчого комітету Вараської міської ради 
(Назва місцевого фінансового органу)

Заступник натадьцика фінансового управління, начальник 
бюджетайщйіддїиу'с‘ї

(підпис)

(підпис)

С.В Осадчук
(ініціали/ініціал, прізвище)

Р.А.Котяш
(ініціали/ініціал, прізвище)



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ
Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської 
ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

/О. C'ty ■

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2022 рік

1. 0800000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

44383982

(код за ЄДРПОУ)

2. 0810000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування відповідального виконавця)

44383982

(код за ЄДРПОУ)

3. 0812111 2111 0726
Первинна медична допомога населенню, що надасться 
центрами первинної медичної (мсдико-санітарної) допомоги

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Функціональної класифікації 
видатків та кредитування бюджету)

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету)

1753200000

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань 628 840,00 гривень, у тому числі загального фонду 578 840,00 гривень та

спеціального фонду- 50 000,00 гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України, Бюджетний кодекс України, Закони України "Про місцеве самоврядування в України", "Основи законодавства України про охорону здоров'я", "Про 
забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення", наказ МФ та МОЗУ від 26.05.2010 №283/437 "Про затвердження Типового переліку бюджетних програм та 
результативних показників їх виконання для місцевих бюджетів у галузі "Охорона здоров'я", рішення міської ради "Про затвердження комплексної програми "Здоров’я" на 2022-2025 
роки", рішення Вараської міської ради від 17.12.2021 року №1173 "Про бюджет Вараської міської територіальної громади на 2022 рік ", рішення Вараської міської ради від 08.04.2022 
року №1386-РР-УПІ "Про внесення змін до бюджету Вараської міської територіальної громади на 2022 рік "

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми
№ з/п Ціль державної політики

1 Досягнення високих показників здоров'я населення

7. Мета бюджетної програми
Зміцнення та поліпшення здоров’я населення шляхом забезпечення потреб населення у первинній медичній допомозі

8. Завдання бюджетної програми
№ з/п Завдання

1 Забезпечення оплати комунальних послуг та енергоносіїв



9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього
1 2 3 4 5

1 Забезпечення закладу фінансовими ресурсами на оплату комунасльних послуг та 
енергоносіїв

578 840,00 0,00 578 840,00

2 Придбання обладнання і предметів довгострокового користування 0,00 50 000,00 50 000,00
УСЬОГО 578 840,00 50 000,00 628 840,00

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№ з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього
1 2 3 4 5
1 Комплексна програма "Здоров'я" на 2022 - 2025 роки 0,00 50 000,00 50 000,00

Усього 0,00 50 000,00 50 000,00

11. Результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показники
Одиниця 
виміру Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7
затрат

обсяг видатків на оплату комунальних послуг та енергоносіїв грн. розрахунок витрат на 2022 рік 578 840,00 0,00 578 840,00
обсяг видатків на придбання обладнання і предметів

довгострокового користування
грн. розрахунок видатків на 2022 рік 0,00 50 000,00 50 000,00

продукту
загальна площа приміщень

м.кв.
технічна документація, 

обгрунтування до розрахунку 
витрат на 2022 рік

2 033,40 0,00 2 033,40

кількість одиниць придбаного обладнання од. розрахунок видатків на 2022 рік 0,00 1,00 1,00
ефективності

середні витрати на комунальні послуги на 1 м.кв. грн. розрахункова величина: 578840,00 
грн/2033,4 м.кв.

284,67 0,00 284,67

середні витрати на придбання одиниці обладнання грн. розрахункова величина (50000 грн /
1 од.)

0,00 50 000,00 50 000,00

ЯКОСТІ
динаміка споживання енергоносіїв на 1 м.кв.порівняно з попереднім 

роком
відс. розрахункова величина: 

(284,67/150*100)
189,78 0,00 189,78

рівень забезпеченості обладнанням відповідно до плану ВІДС. розрахункова величина (50000,00
грн/50000,00 грн)* 100

0,00 100,00 100,00

Директор департаменту соціального захисту та гідності 
виконавчого комітету Вараської міської ради

погоджен

авчого комітету Вараської міської ради 
Йірц<ЖогоТ)»ігаЙ<:ііврїЬ, органу)

4 ‘Ж 
^фінансового управління, начальник

11

С.В Осадчук
(ініціали/ініціал, прізвище)

(підпис)
Р.А.Котяш_____

(ініціали/ініціал, прізвище)



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ
Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської 
ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2022 рік

1. 0800000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

2. 0810000 Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

44383982

(код за СДРПОУ)

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(найменування відповідального виконавця)

44383982

(код за ЄДРПОУ)

3. 0812145

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

2145

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

0763

(код Функціональної класифікації 
видатків та кредитування бюджету)

Централізовані заходи з лікування онкологічних хворих

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету)

1753200000

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань 2 600 000,00 гривень, у тому числі загального фонду 2 600 000,00 гривень та

спеціального фонду- 0,00 гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України, Бюджетний кодекс України, Закон України "Основи законодавства України про охорону здоров'я", постанова КМУ від 17.08.1998 №1303 "Про впорядкування 
безоплатного та пільгового відпуску лікарських засобів за рецептами лікарів у разі амбулаторного лікування окремих груп населення та за певними категоріями захворювань, наказ 
МФ та МОЗУ від 26.05.2010 №283/437 "Про затвердження Типового переліку бюджетних програм та результативних показників їх виконання для місцевих бюджетів у галузі "Охорона 
здоров'я", наказ МОЗ України від 02.11.2011 №743 "Про затвердження Індикаторів якості медичної допомоги", рішення міської ради "Про затвердження комплексної програми 
"Здоров’я" на 2022-2025 роки", рішення Вараської міської ради від 17.12.2021 року №1173 "Про бюджет Вараської міської територіальної громади на 2022 рік ", рішення Вараської 
міської ради від 08.04.2022 року №1386-РР-УІІІ "Про внесення змін до бюджету Вараської міської територіальної громади на 2022 рік ".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

1 Зниження рівня захворюваності та смертності від онкологічних захворювань

7. Мета бюджетної програми
Підвищення рівня надання медичної допомоги онкологічним хворим та збереження здоров'я населення



8. Завдання бюджетної програми
№ з/п Завдання

1 Проведення заходів з профілактики і лікування онкологічних хворих та ранньої діагностики онкології

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
1 Забезпечення онкологічних хворих препаратами супроводу 2 600 000,00 0,00 2 600 000,00

УСЬОГО 2 600 000,00 0,00 2 600 000,00

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№ з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього
1 2 3 4 5
1 Комплексна програма "Здоров'я" на 2022 - 2025 роки 2 600 000,00 0,00 2 600 000,00

Усього 2 600 000,00 0,00 2 600 000,00

11. Результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показники ОДИНИЦЯ 
виміру Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7
затрат

видатки на забезпечення медикаментами онкологічних хворих грн. розрахунок видатків на виконання 
Програми

2 600 000,00 0,00 2 600 000,00

продукту
кількість онкологічно хворих, що забезпечуються медикаментами осіб Комплексна програма "Здоров'я" на 

2022 - 2025 роки
992,00 0,00 992,00

ефективності
забезпеченість онкологіних хворих медикаментами

відс.
визначено розрахунково 

(992/992*100) 100,00 0,00 100,00

якості
динаміка кількості онкологічних хворих, що забезпечуються 

медикаментами порівняно з минулим роком відс.
Розрахункова величина: (992 осіб 
2022 року І 854 особи 2021 року) 

*100
116,00 0,00 116,00

Директор департаменту соціального захисту та гідності 
виконавчого комітету Вараської міської ради С.В Осадчук

(ініціали/ініціал, прізвище)

пого

М.1

удрамліїшн/рйіуіііаіічого комітету Вараської міської ради 
органу)

ііКщсового управління, начальник

(підпис)
Р.А.Котяш_____

(ініціали/ініціал, прізвище)


